
Tipo Insegnamento SSD CFU da 

maturare

CFU 

maturati

Totale

1025120 - GEOGRAFIA E CARTOGRAFIA M-GGR/01 6
1025218 - ISTITUZIONI DI LINGUISTICA ITALIANA L-FIL-LET/12 6

1027041 - LINGUISTICA DI BASE PER LINGUE L-LIN/01 6

1025217 - INTRODUZIONE ALLA STORIA CONTEMPORANEA M-STO/04 12

1025279 - LINGUA E LETTERATURA INGLESE I L-LIN/12

1025904 - LINGUA E LETTERATURA SPAGNOLA I L-LIN/07

1025286 - LINGUA E LETTERATURA RUSSA I L-LIN/21

1025826 - LINGUA E LETTERATURA ALBANESE I L-LIN/18

1025270 - LINGUA E LETTERATURA CECA E SLOVACCA I L-LIN/21

1025871 - LINGUA E LETTERATURA CINESE I L-OR/21

1025875 - LINGUA E LETTERATURA EBRAICA I L-OR/08

1025891 - LINGUA E LETTERATURA NEOGRECA I L-LIN/20

1025911- LINGUA E LETTERATURA UCRAINA I L-LIN/21

1025900 - LINGUA E LETTERATURA SLOVENA I L-LIN/21

UN ESAME DA 12 CFU IN LINGUA E LETTERATURA B

1025279 - LINGUA E LETTERATURA INGLESE I L-LIN/12

1025286 - LINGUA E LETTERATURA RUSSA I L-LIN/21

1025907 - LINGUA E LETTERATURA TEDESCA I L-LIN/14

1025880 - LINGUA E LETTERATURA FRANCESE I L-LIN/04

UN ESAME DA 12 CFU IN LETTERATURA E CULTURA C

1025314 - LINGUE SLAVE MERIDIONALI I L-LIN/21

1025886 - LINGUA E LETTERATURA NEDERLANDESE I L-LIN/16

1025310 - LINGUE E LETTERATURE NORDICHE I L-LIN/15
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Tipo Insegnamento SSD CFU da 

maturare

CFU 

maturati

Totale

1025298 - LINGUA E TRADUZIONE INGLESE II L-LIN/12

1025301 - LINGUA E TRADUZIONE SPAGNOLA II L-LIN/07

1025299 - LINGUA E TRADUZIONE RUSSA II L-LIN/21

1027039 - LINGUE SLAVE MERIDIONALI II L-LIN/21

1025724 - LINGUA NEDERLANDESE II L-LIN/16

1031609 - LINGUA ALBANESE II L-LIN/18

1031602 - LINGUA UCRAINA II L-LIN/21

1031612 - LINGUE NORDICHE II L-LIN/15

1031605 - LINGUA SLOVENA II L-LIN/21

1031607 - LINGUA CECA E SLOVACCA II L-LIN/21

1031596 - LINGUA NEOGRECA II L-LIN/20

1031598 - LINGUA EBRAICA II L-OR/08

1031600 - LINGUA CINESE II L-OR/21

Base

UN ESAME DA 12 CFU IN LINGUA E LETTERATURA A 

UNIVERSITA’ di ROMA “SAPIENZA”

FACOLTA’ DI LETTERE E FILOSOFIA

Piano di studio  A.A. 201_/201_ 

PER gli STUDENTI IMMATRICOLATI nell'A.A. 2010/2011 (ex DM 270)

Lo/a studente/ssa …………………………………............. nato/a a ..........................…......…........................ prov. .……..

il …………….….......….. tel. ………………...... e-mail …..................................…........................

matr. n. ................................ iscritto/a al …............ anno 

Corso di Laurea in Lingue e culture del mondo moderno - Curriculum: UNICO  

I anno

Caratterizzanti

Riepilogo CFU

II anno

12

12

12

UN ESAME DA 6 CFU IN LINGUE E TRADUZIONI - LINGUA A

6

Caratterizzanti



UN ESAME DA 6 CFU IN LETTERATURE - LINGUA A

1025115 - LETTERATURA INGLESE II L-LIN/10

1025895 - LINGUA E LETTERATURA RUSSA II L-LIN/21

1025252 - LETTERATURA SPAGNOLA II L-LIN/05

1025729 - LETTERATURA NEDERLANDESE II L-LIN/16

1031610 - LETTERATURA ALBANESE II L-LIN/18

1031617 - LETTERATURE SLAVE MERIDIONALI II L-LIN/21

1031604 - LETTERATURA UCRAINA II L-LIN/21

1031611 - LETTERATURE NORDICHE II L-LIN/15

1031606 - LETTERATURA SLOVENA II L-LIN/21

1031608 - LETTERATURA CECA E SLOVACCA II L-LIN/21

1031597 - LETTERATURA NEOGRECA II L-LIN/20

1031599 - LETTERATURA EBRAICA II L-OR/08

1031601 - LETTERATURA CINESE II L-OR/21

UN ESAME DA 6 CFU IN LETTERATURE DELLA LINGUA B

1025115 - LETTERATURA INGLESE II L-LIN/10

1025234 - LETTERATURA FRANCESE II L-LIN/03

1025255 - LETTERATURA TEDESCA II L-LIN/13

1025895 - LINGUA E LETTERATURA RUSSA II L-LIN/21

UN ESAME DA 6 CFU IN DISCIPLINE FILOLOGICHE 6

1023142 - FONDAMENTI DI FILOLOGIA E LINGUISTICA

ROMANZA

1023403 - INTRODUZIONE ALLA FILOLOGIA GERMANICA

1025853 - FILOLOGIA SLAVA

UN ESAME DA 6 CFU IN LINGUA E TRADUZIONE B 6
1025296 - LINGUA E TRADUZIONE FRANCESE II

1025298 - LINGUA E TRADUZIONE INGLESE II

1025303 - LINGUA E TRADUZIONE TEDESCA II

1025299 - LINGUA E TRADUZIONE RUSSA II

1027004 - ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE MUSULMANA L-OR/11

1026815 - STORIA DELL'ASIA ORIENTALE E SUD-ORIENTALE L-OR/23

1023343 - ANTROPOLOGIA M-DEA/01

1026958 - ARCHEOLOGIA, STORIA DELL'ARTE E FILOSOFIE 

DELL'ASIA ORIENTALE

L-OR/20

1025143 - CIVILTA' BIZANTINA L-FIL-LET/07

1023409 - INTRODUZIONE ALL'ARCHEOLOGIA DELL'INDIA E 

DELL'ASIA CENTRALE

L-OR/16

1026002 - STORIA DELL'INDIA E DELL'ASIA CENTRALE L-OR/17

1025122 - STORIA DELL'ARTE MODERNA L-ART/02

1026673 - I FONDAMENTI DELLA DIDATTICA DELLE LINGUE I L-LIN/02 6
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Tipo Insegnamento SSD CFU da 

maturare

CFU 

maturati

Totale

1025122 - STORIA DELL'ARTE MODERNA L-ART/02

1005268 - STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA L-ART/03

1025143 - CIVILTA' BIZANTINA L-FIL-LET/07

1022754 - ISTITUZIONI DI LETTERATURA ITALIANA L-FIL-LET/10

Affini

UN ESAME DA 6 CFU TRA AFFINI I

6

12

6

Base

6

Riepilogo CFU

III anno

6

Caratterizzanti

Affini

UN ESAME DA 6 CFU TRA AFFINI II



1025216 - INTRODUZIONE ALLA LINGUA, LETTERATURA E 

CULTURA CATALANA

L-FIL-LET/09

1023409 - INTRODUZIONE ALL'ARCHEOLOGIA DELL'INDIA E 

DELL'ASIA CENTRALE

L-OR/16

1026002 - STORIA DELL'INDIA E DELL'ASIA CENTRALE L-OR/17

1025263 - LINGUA CATALANA I L-FIL-LET/09

1026812 - LINGUE E LETTERATURE ANGLO-AMERICANE L-LIN/11

1023343 - ANTROPOLOGIA M-DEA/01

UN ESAME DA 6 CFU TRA AFFINI III

1025122 - STORIA DELL'ARTE MODERNA L-ART/02

1005268 - STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA L-ART/03

1025143 - CIVILTA' BIZANTINA L-FIL-LET/07

1025216 - INTRODUZIONE ALLA LINGUA, LETTERATURA E 

CULTURA CATALANA

L-FIL-LET/09

1023409 - INTRODUZIONE ALL'ARCHEOLOGIA DELL'INDIA E 

DELL'ASIA CENTRALE

L-OR/16

1026002 - STORIA DELL'INDIA E DELL'ASIA CENTRALE L-OR/17

1025852 - FILOLOGIA SEMITICA L-OR/07

1025263 - LINGUA CATALANA I L-FIL-LET/09

1026812 - LINGUE E LETTERATURE ANGLO-AMERICANE L-LIN/11

1023343 - ANTROPOLOGIA M-DEA/01

1025884 - LINGUA E LETTERATURA INGLESE III L-LIN/10

1025906 - LINGUA E LETTERATURA SPAGNOLA III L-LIN/05

1025898 - LINGUA E LETTERATURA RUSSA III L-LIN/21

1025869 - LINGUA E LETTERATURA CECA E SLOVACCA III L-LIN/21

1025903 - LINGUA E LETTERATURA SLOVENA III L-LIN/21

1025914 - LINGUA E LETTERATURA UCRAINA III L-LIN/21

1027040 - LINGUE SLAVE MERIDIONALI III L-LIN/21

1025271 - LINGUA E LETTERATURA CINESE L-OR/21

1025879 - LINGUA E LETTERATURA EBRAICA III L-OR/08

1025920 - LINGUE E LETTERATURE NORDICHE III L-LIN/15

1025889 - LINGUA E LETTERATURA NEDERLANDESE III L-LIN/16

1031174 - LINGUA E LETTERATURA NEOGRECA III L-LIN/20

1025267 - LINGUA E LETTERATURA ALBANESE L-LIN/18

UN ESAME DA 12 CFU IN LINGUA E LETTERATURA B

1025884 - LINGUA E LETTERATURA INGLESE III L-LIN/10

1025909 - LINGUA E LETTERATURA TEDESCA III L-LIN/13

1025882 - LINGUA E LETTERATURA FRANCESE III L-LIN/03

1025898 - LINGUA E LETTERATURA RUSSA III L-LIN/21

A scelta dello 

studente

12

Altre attività 

formative

1044 - TIROCINIO AAF 6

Prova finale 1004 - PROVA FINALE AAF 6

60

Affini

UN ESAME DA 12 CFU IN LINGUA E LETTERATURA A

Caratterizzanti

Firma dello studente

………………………

Firma del 

Responsabile Piano 

di Studi

………………………

Roma, lì…………………. Timbro

6

12

12 CFU a scelta dello studente 

Riepilogo CFU

12

6


